Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070900096

96

Nº 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
CENTRO DE ARTES E COMUNICAÇÃO

EDITAL DE 5 DE JULHO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO - ANO LETIVO 2022

(CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO)

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras avisa que se
encontrarão abertas no período de 16 de agosto a 03 de setembro de 2021, as inscrições
para o Concurso Público de Seleção e Admissão - Ano Letivo 2022 (Cursos de Mestrado e
Doutorado).

O Edital encontra-se publicado no Boletim Oficial da UFPE nº 102, de
08/07/2021 e disponível no endereço eletrônico www.ufpe.br.

EVANDRA GRIGOLETTO

CENTRO DE BIOCIÊNCIAS
EDITAL DE 28 DE JUNHO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO - ANO LETIVO 2021.2
(CURSO DE MESTRADO)

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia avisa que se
encontrarão abertas no período de 08 a 15 de julho de 2021, até às 23h59 do dia
15/07/2021, as inscrições para o Concurso Público de Seleção e Admissão - Ano Letivo
2021.2 (Curso de Mestrado Acadêmico).

O Edital encontra-se publicado no Boletim Oficial da UFPE nº 102, de
08/07/2021 e disponível no endereço eletrônico www.ufpe.br.

WILL DE BARROS PITA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 6983.21.1321; PROCESSO Nº 23077.033941/2021-74; UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE. CNPJ: 24.365.710/0001-83. FUNDAÇÃO NORTE-RIO-
GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA. CNPJ: 08.469.280/0001-93. OBJETO: Obter o apoio
da CONTRATADA para captar e receber diretamente, sem ingresso na Conta Única do
Tesouro Nacional da CONTRATANTE, inclusive na gestão administrativa e financeira, de
recursos financeiros necessários à formação e execução, do Projeto de Extensão -
Prestação de Serviço sob o título: "UTILIZAÇÃO DA GEOLOGIA E GEOFÍSICA EM
GEOTECNICA, MEIO AMBIENTE E ENERGIA". Valor: R$ 3.186.676,30 (três milhões, cento e
oitenta e seis mil, seiscentos e setenta e seis reais e trinta centavos). Vigência: 60
(sessenta) meses a partir da data de sua assinatura. Data de assinatura: 07/07/2021.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto nº 7.423/2010, Decreto nº
8.241/2014, Resolução nº 061/2016-CONSAD. ASSINAM pela UFRN: José Daniel Diniz Melo
(Reitor), pela FUNPEC: André Laurindo Maitelli (Diretor Geral).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 8690.21.1321; PROCESSO Nº 23077.050751/2021-11; UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE. CNPJ: 24.365.710/0001-83. FUNDAÇÃO NORTE-RIO-
GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA. CNPJ: 08.469.280/0001-93. OBJETO: Obter o apoio
da CONTRATADA para captar e receber diretamente, sem ingresso na Conta Única do
Tesouro Nacional da CONTRATANTE, inclusive na gestão administrativa e financeira, de
recursos financeiros necessários à formação e execução, do Projeto Acadêmico na vertente
de Ensino - Curso de Especialização sob o título: "ESPECIALIZAÇÃO EM
PSICOMOTRICIDADE". Valor: R$ 486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil reais).
Vigência: 07/07/2021 a 30/04/2023. Data de assinatura: 07/07/2021. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto nº 7.423/2010, Decreto nº 8.241/2014, Resolução
nº 061/2016-CONSAD, Resolução nº 197/2013- CONSEPE. ASSINAM pela UFRN: José Daniel
Diniz Melo (Reitor), pela FUNPEC: André Laurindo Maitelli (Diretor Geral).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 53/2021-PROGESP

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 033/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 80, de 30/04/2021, Seção 3, p.
99/106, homologado pelo respectivo departamento.

. Unidade: Departamento de Medicina Clínica Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 033/2021-PROGESP Período de provas: 07/06/2021 a 02/07/2021

. Área do concurso: Medicina de Família e
Comunidade - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Marcus Vinicius Marcelini Silveira Ribeiro 8,08 Aprovado(a) 1º

. Unidade: Departamento de Ciências Atmosférica
e Climáticas

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 033/2021-PROGESP Período de provas: 07/06/2021 a 02/07/2021

. Área do concurso: Climatologia Geral - 40h Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Felipe Jeferson de Medeiros 8,80 Aprovado(a) 1º

. Natália de Machado Crespo 8,50 Aprovado(a) 2º

. Layrson de Jesus Menezes Gonçalves 8,12 Aprovado(a) 3º

. Maria Leidinice da Silva 8,07 Aprovado(a) 4º

. Bruno dos Santos Guimarães 7,05 Aprovado(a) 5º

. Eliton Sancler Gomes Sales 6,78 Aprovado(a) 6º

. Unidade: Departamento de Engenharia Química Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 033/2021-PROGESP Período de provas: 07/06/2021 a 02/07/2021

. Área do concurso: Tecnologia de Alimentos de
Origem Animal / Análise Sensorial de Alimentos
/ Química e Bioquímica de Alimentos e
Compostos Bioativos em Alimentos - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Clariana Zanutto Paulino da Cruz 8,89 Aprovado(a) 1º

. João Vitor Fonseca Feitoza 8,28 Aprovado(a) 2º

. Talita Macedo dos Santos 7,64 Aprovado(a) 3º

. Patricia Maria Rocha 7,14 Aprovado(a) 4º

. Erika Tayse da Cruz Almeida 7,05 Aprovado(a) 5º

. Unidade: Departamento de Fundamentos e
Política da Educação

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 033/2021-PROGESP Período de provas: 07/06/2021 a 02/07/2021

. Área do concurso: Fundamentos da Psicologia
Ed u c a c i o n a l - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Bruna Cardoso Wanderley 7,86 Aprovado(a) 1º

. Marília do Vale Góis Pacheco Medeiros 7,65 Aprovado(a) 2º

. Tiago Régis de Lima 7,48 Aprovado(a) 3º

. Carlos Eduardo Silva Feitosa 6,85 Aprovado(a) 4º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL Nº 51/2021-PROGESP

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 004/2020-PROGESP, publicado no DOU nº 13, de 20/01/2020,
posteriormente retificado nos DOU nº 17, de 24/01/2020 e nº 19, de 28/01/2020,
homologado pelo respectivo departamento.

. Unidade: Departamento de Análises Clínicas
e Toxicológicas

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 004/2020- P R O G ES P Período de provas: 02/03/2020 a 13/03/2020

. Área do concurso: Parasitologia Clínica -
20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Cláudio Bruno Silva de Oliveira 9,12 Aprovado(a) 1º

. George Harisson Felinto Sampaio 7,52 Aprovado(a) 2º

. Antonnyo Palmielly Diógenes Lima 6,88 Aprovado(a) 3º

. Nathan Ravi Medeiros Honorato 6,85 Aprovado(a) 4º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL Nº 52/2021-PROGESP

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 028/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 71, de 16/04/2021, Seção 3, p.
79/83, homologado pelo respectivo departamento.

. Unidade: Escola Multicampi de Ciências
Médicas do RN

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 028/2021- P R O G ES P Período de provas: 26/05/2021 a 04/06/2021

. Área do concurso: Infectologia / Internato
em Medicina e Residência / Vivência
Integrada na Comunidade - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Camila Loredana Pereira Alves Madeira
Bezerra

9,22 Aprovado(a) 1º

. Israel Icaro de Oliveira Melo 7,75 Aprovado(a) 2º

. Unidade: Escola Multicampi de Ciências
Médicas do RN

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 028/2021- P R O G ES P Período de provas: 26/05/2021 a 04/06/2021

. Área do concurso: Medicina da Família e
Comunidade / Internato em Medicina e
Residência / Vivência Integrada na
Comunidade - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. NÃO HOUVE APROVAÇÃO

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1.192, DE 8 DE JULHO DE 2021

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições
legais e regimentais estabelecidas no Art. 121 da Resolução nº 017/2019-CONSUNI, de
19/06/2019; CONSIDERANDO os Editais nº 033/2021-PROGESP, publicado no DOU nº
80, de 30/04/2021, Seção 3, 005/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 012 de
19/01/2021, seção 3; CONSIDERANDO os Editais de Homologação nº 24/2021-PRO G ES P ,
publicado no DOU nº 54, de 22/03/2021, Seção 3, 30/2021-PROGESP, publicado no
DOU nº 74, de 22/04/2021, Seção 3, 45/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 117, de
24/06/2021, Seção 3;

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, habilitados em Processo
Seletivo Simplificado para os respectivos cargos, para, no prazo de 10 (dez) dias úteis
a contar da publicação, apresentar ao Setor de Provimento da Divisão de Provimentos
e Controle de Cargos, para análise, os seguintes documentos necessários para
contratação temporária, nos termos da Lei nº 8.745 de 09/12/1993: a) RG e CPF; b)
Título eleitoral; Comprovante de Quitação eleitoral recente; c) Carteira de reservista
(obrigatório apenas no caso de candidatos de gênero masculino ou militares); d)
Diplomas de graduação e/ou pós-graduação, conforme requisito do edital (frente e
verso); e) Certidão de nascimento ou casamento, conforme o estado civil; f)
Comprovante de residência recente; g) Número de inscrição no PIS/PASEP. Em atenção
às regras de isolamento social impostas em razão da pandemia do COVID-19, toda a
documentação deverá ser digitalizada e enviada ao endereço de e-mail
provimento@reitoria.ufrn.br, em formato PDF. A falta de manifestação do(a)
candidato(a) no referido prazo implicará em renúncia tácita à referida contratação e à
permanência na lista de aprovados no certame prestado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-09T02:42:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial